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' T.P.N° 112
MINISTERIO DE HACIENEEﬁ“.: MODIFICA PRESUPUESTO DEL TESORO
. PUBLICO, DE LA SECRETARIA Y
14 MAR. 2007 ADMINISTRACION GENERAL DEL
MINISTERIO DE HACIENDA ' MINISTERIO DEL INTERIOR, DE LA
OFICINADE PARTES | fhTAI MENTE TRAMITADC | SUBSECRETARIA DE  DESARROLLO
159 DOCUMENTO OFICIAL | REGIONAL Y ADMINISTRATIVO Y DE
RECEPCION LOS GOBIERNOS REGIONALES REGION I
(PROGRAMA 02) Y REGION Xl
; (PROGRAMA 01).
/
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TOMA DE RAZON e GENERAL
-2 MAR. 2007 SORETDE PRRTES
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p— VISTOS: La Ley N° 20.141 qie aprueba cl
STy Presupuesto del Sector Piblico para el afio 2007, ¢l Decreto de
Hacienda N° 1.498 del afio 2006, y lo dispuesto en la Glosa 16 de la
Rectodin Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo,
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JEFE DIVISION DE CONTABILIDAD

L- MODIFICASE el Presupuesto Vigente de los Programa que indica

P del Ministerio del Interior, en los siguiente términos:
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REPUBLICA DE CHILE N 5
Ministerio de Hacienda )
Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitule 01 FISCO
Programa (5 APORTE FISCAL LIBRE
Miles de
Sub Item Asig SubA B.LP. Denominacidn Incremento  Reduccién
27 APORTE FISCAL LIBRE 193.017 193.017
05 MINISTERIO DEL INTERIOR 193.017 193.017
005 Subsecretaria de Desarrollo Regional v Administrativo 155.817
061 Gobierno Regional Regién I Tarapacé 193.017
071 Gobierno Regional Regién X1 Aysén del General 37.200
Carlos Ibdiiez del Campo
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERJIOR
Capitulo 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL
Programa 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL
-Miles de §
Sub ltem Asig SubA B.LP. Denominacién Incremento  Reduccién
15 SALDO INICIAL DE CAJA 135.445
31 INICIATIVAS DE INVERSION 135.445
02 C Proyectos 135.445
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Miles de
Sub Item Asig SubA B.LP. Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 37.200
01 Libre 37.200
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 37.200
02 Al Gobierno Central 459.954
001 Programa Inversién Regional Region I 459.954
03 A Otras Entidades Piblicas 497.154
001 Provisién Fondo Nacional de Desarrollo Regional 459.954
009 Provisién Fortalecimiento Institucional 37.200
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REPUBLICA DE CHILE
Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitule 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 03 PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

Sub Item Asig SubA B.LP.

01

03
006

GLOSAS :

En la glosa 03 de este Programa increméntase en $ 193.017 miles el monto referido al financiamiento

de acciones concurrentes.

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades (Programa Mejoramiento de Bamos)

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA
Programa (02 INVERSION REGIONAL REGIONI

13

15
31
02

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administratvo
SALDO INICIAL DE CAJA

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR 3
Capitulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGION XTI AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION X1

Sub Item Asig SubA B.LP.
09
o1
21
GLOSAS :

02d) Convemos con personas naturales

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

GASTOS EN PERSONAL

Miles de $

Incremento

193.017
193.017
193.017
193.017
193.017

Reduccién

Milesde $

Incremento

459.954
459.954
459.954
361.217
628.154
628.154

Miles de $
Incremento  Reduccién
37.200
37.200
37.200
37.200
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Gobierno de Chile
Njinisterio de Hacienda
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TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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Ministro de Hacienda
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