GOBIERNO DE CHILE MINISTERIO DE HACIENDA # Dipres 047RR - 02/02/2007

T.P.N° 112

MINISTERIO DE HACIENDA **OFICINA DE PARTES** 349 RECEPCION

14 MAR. 2007

OTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

MINISTERIO DE HACIENBAT: MODIFICA PRESUPUESTO DEL TESORO PUBLICO, DE LA SECRETARIA ADMINISTRACION GENERAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR, DE LA SUBSECRETARIA DE **DESARROLLO** REGIONAL Y ADMINISTRATIVO Y DE LOS GOBIERNOS REGIONALES REGION I (PROGRAMA 02) Y REGION (PROGRAMA 01).

CONTRALORIA GENERAL TOMA DE RAZON 2 MAR. 2007 RECEPCION

DEPART. JURIDICO DEP. T.R. Y REGISTRO DEPART. CONTABIL SUB. DEP C CENTRAL SUR DEP **E CUENTAS** SUB DEP. C.P.Y. BIENES NAC. DEPART **AUDITORIA** V.O.P., U y T. MUNICIP.

TESORERIA GENERAL OFICINA DE PARTES 1 6 MAR 2007

SANTIAGO,

0 7 FEB. 2007

TOTALMENTE TRAMITAL)

Nº

237

VISTOS: La Ley N° 20.141 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2007, el Decreto de Hacienda Nº 1.498 del año 2006, y lo dispuesto en la Glosa 16 de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo,

DECRETO:

REFRENDACION

REF. POR S .. IMPUTAC. ANOT, POR \$ IMPUTAC

DEDUC, DTO

I.- MODIFICASE el Presupuesto Vigente de los Programa que indica

del Ministerio del Interior, en los siguiente términos:

/..

N DE PRESIDUES DIRPORUR MINISTERIO DE HACIENI

TOMADO RAZON Portorden del Contralor General de la República

9 MAR. 2007

JEFE DIVISION DE CONTABILIDAD SUBROGANTE

REPUBLICA DE CHILE Ministerio de Hacienda

Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo 01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

			Miles	<u>ae 5</u>
Sub Item Asig SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
27 — — —		APORTE FISCAL LIBRE	193.017	193.017
05		MINISTERIO DEL INTERIOR	193.017	193.017
005		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	155.817	
061		Gobierno Regional Región I Tarapacá		193.017
071		Gobierno Regional Región XI Aysén del General	37.200	
		Carlos Ibáñez del Campo		

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Programa 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

				- <u>Miles</u>	<u>de \$</u>
Sub Item Asig	SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
15			SALDO INICIAL DE CAJA	135.445	
31			INICIATIVAS DE INVERSION	135.445	
02	C		Proyectos	135.445	

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo05SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVOPrograma01SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

					<u>IVIIIes</u>	<u>ae 5</u>
Sub	Item	Asig SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL		37.200
	01			Libre		37.200
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		37.200
	02			Al Gobierno Central	459.954	
		001		Programa Inversión Regional Región I	459.954	
	03			A Otras Entidades Públicas		497.154
		001		Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional		459.954
		009		Provisión Fortalecimiento Institucional		37.200

REPUBLICA DE CHILE Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO Capitulo

Programa 03 PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

				Miles	<u>de \$</u>
Sub	Item Asig SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
09			APORTE FISCAL	193.017	
	01		Libre	193.017	
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	193.017	
	03		A Otras Entidades Públicas	193.017	
	006		Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barnos)	193.017	

į

En la glosa 03 de este Programa increméntase en \$ 193.017 miles el monto referido al financiamiento de acciones concurrentes.

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION I

					Miles de \$	
Sub	Item As	ig SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
09				APORTE FISCAL		193.017
	01			Libre		193.017
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	459.954	
	02			Del Gobierno Central	459.954	
	004	1		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	459.954	
15				SALDO INICIAL DE CAJA	361.217	
31				INICIATIVAS DE INVERSION	628.154	
	02			Proyectos	628.154	

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR 71 GOBIERNO REGIONAL REGION XI AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBAÑEZ DEL CAMPO Capitulo

Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XI

			<u>Miles de \$</u>
Sub Item Asig SubA	<u>B.I.P.</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> Reducción
09		APORTE FISCAL -	37.200
01		Libre	37.200
21		GASTOS EN PERSONAL	37.200
			•

GLOSAS:

37.200 02 d) Convenios con personas naturales

TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

ANDRES VELASCO BRANES

Ministro de Hacienda

BECHARIO VELASCO BARAONA

Ministro del Interior

Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda atentamente a usted.

MARÍA OLIVIA RECART HERRERA

Subsecretaria de Hacienda

Son

